
„Tūkstantmečio mokyklų“ programoje dalyvaus 12 miesto ugdymo
įstaigų

Šiandien Panevėžio miesto savivaldybės taryba pritarė į „Tūkstantmečio mokyklų“ programą
įtraukti 12 miesto ugdymo įstaigų.

„Dalyvaujame „Tūkstantmečio mokyklų“ programoje, todėl atlikome išsamią miesto švietimo
sistemos būklės ir kaitos analizę, parengėme pažangos planą, numatėme tikslus bei
uždavinius. Numatomiems rodikliams pasiekti pasirinkome nustatytus kriterijus
atitinkančias mokyklas. Pažangos planas pateko į I šios programos vykdymo etapą. Be galo
džiugu, kad Panevėžio švietimo specialistų parengtas pažangos planas yra vienas
sėkmingiausių šalyje, kurį šios savaitės pradžioje Vilniuje Švietimo skyriaus vedėja Silvija
Sėrikovienė pristatė šalies švietimo bendruomenei surengtame renginyje“, – sako Panevėžio
miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Kazimieras Armonavičius.

Panevėžyje veikia 21 bendrojo ugdymo mokykla, iš kurių 12 atitinka šios programos
kriterijus. Tai Panevėžio pradinė mokykla, „Beržų“, „Šaltinio“, „Ąžuolo“, „Vilties“, Rožyno,
„Žemynos“ ir „Vyturio“ progimnazijos, Mykolo Karkos pagrindinė mokykla, 5-oji, Juozo
Miltinio ir Juozo Balčikonio gimnazijos. Pažangos plane numatoma minėtose mokyklose
tobulinti įtraukųjį ugdymą, lyderystę, kultūrinį ugdymą, STEAM, kūrybiškumą. Ketinama
įrengti STEM gamtos mokslų laboratorijas progimnazijose bei pradinėje mokykloje,
biologijos, chemijos ir fizikos laboratorijas gimnazijose, taip pat įrengti STE(A)M
kūrybiškumo ugdymo erdves visose programoje dalyvaujančiose mokyklose. Investiciniame
projekte numatyta įsigyti šioms erdvėms ir laboratorijoms šiuolaikišką įrangą, mokymo
priemones bei mobilius baldus. Numatoma investicija ir į profesinį kapitalą – įstaigų vadovų
bei mokytojų kompetencijų stiprinimą.

„Tūkstantmečio programos“ tikslas – iki 2030 m. kiekvienoje Lietuvos savivaldybėje sukurti
integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo(si) sąlygas mokinių pasiekimų atotrūkiams
mažinti. Įgyvendinant šią programą bus siekiama gerinti mokinių pasiekimus, mokyklose
diegti socialines inovacijas, modernizuoti mokyklų infrastruktūrą, siekiant įveiklinti turimą
bei, esant poreikiui, sukurti naują ir kt. Programos siekiamas rezultatas – kiekvienam
besimokančiajam sukurtos lygiavertės ir šiuolaikiškos kokybiško ugdymo(si) sąlygos,
lemiančios geresnius mokinių pasiekimus ir mažesnius pasiekimų atotrūkius tarp mokyklų ir
savivaldybių.

Atsižvelgiant į savivaldybės teritorijoje pagal priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo
programas besimokančių mokinių skaičių, Panevėžio savivaldybei dalyvaujant šioje
programoje gali būti skirta preliminari didžiausia lėšų suma – 5,5 mln. Eurų.
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